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OBECNÉ   ZASTUPITEĽSTVO  VO  VRBOVE 

 

 

      ZÁPISNICA 

z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva vo Vrbove, 

konaného dňa  27. 12. 2010 

 

 

Prítomní:  podľa prezenčnej listiny 

 

Zasadnutie ustanovujúceho zastupiteľstva otvoril predsedajúci  MVDr. Félix Jankura. Privítal 

prítomných poslancov, hostí a občanov.  

Konštatoval, ţe sú prítomní všetci novozvolení poslanci a zasadanie obecného zastupiteľstva 

je uznášania schopné  

 

Predsedajúci určil:  

Za zapisovateľku Ing. Evu Demjénovú  

Za overovateľov – Radovana Bartka a Ing. Norberta Fassingera  

 

 

Predsedajúci MVDr. Félix Jankura  poţiadal pani Alenu Gállovú, predsedníčku miestnej 

volebnej komisie pre voľby do orgánov samosprávy obcí konaných dňa 27. 11. 2010, aby 

oboznámila prítomných s výsledkami volieb. Predsedníčka miestnej volebnej komisie po 

prečítaní správy o výsledku komunálnych volieb konaných dňa 27. novembra 2010 (správa 

tvorí prílohu zápisnice) odovzdala osvedčenia o zvolení starostovi a poslancom. 

 

Predsedajúci MVDr. Félix Jankura  poďakoval predsedníčke miestnej volebnej komisie 

a vyzval novozvoleného starostu obce Vrbov Ing. Jozefa Kovalčíka, aby zloţil sľub starostu, 

následne odovzdal vedenie schôdze novozvolenému starostovi obce a opustil rokovaciu 

miestnosť. 

 

Starosta Ing. Kovalčík vyzval  novozvolených poslancov Radovana Bartka, PaedDr. Zuzanu 

Dučákovú, Ing. Norberta Fassingera, Mgr. Klaudiu Fassingerovú, Jána Gálla, Bc. Michala 

Kovalčíka, Daniela Krempaského, Petra Kuzmiaka a Martina Michalčíka aby zloţili  sľub 

poslancov. Sľub v mene poslancov prečítal Ján Gáll a  všetci poslanci sľub podpísali. 

 

Starosta obce predniesol prítomným svoj príhovor (tvorí prílohu zápisnice). 

 

Následne starosta predloţil návrh na program ustanovujúceho zasadnutia: 

1. Poverenie zastupovaním starostu 

2. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva zvolávaním a vedením zasadnutí 

obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, 

ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia veta zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 

znení neskorších predpisov. 

3. Voľba mandátovej, volebnej a návrhovej  komisie 

4. Zriadenie komisií a voľba ich členov 

5. Návrh na zriadenie obecnej rady a voľba jej členov 
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6. Určenie platu starostu obce v rozsahu úväzku určenom obecným zastupiteľstvom 

7. Menovanie zástupcov obce do Rady  ZŠ Vrbov 

8. Menovanie zástupcu obce do Rady  MŠ Vrbov 

9. Diskusia 

10. Schválenie návrhu na uznesenie 

11. Záver 

 

 

, 

 Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva 

- Predloţený návrh programu poslanci jednohlasne schválili. 

 

 

K bodu č. 1 

- starosta obce poveril v zmysle § 13 b ods. 1 zákona 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov funkciou zástupcu starostu obce Ing. Norberta 

Fassingera.  

 

 

 

K bodu č. 2 

Poverenie poslanca zvolávaním a vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva 

- starosta obce Ing Jozef Kovalčík navrhol aby Ing. Norbert Fassinger bol poverený 

zvolávaním a vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 

2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia veta zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a opýtal sa prítomných 

poslancov či má niekto iný návrh, keďţe nik nemal iný návrh, dal o návrhu hlasovať. 

K tomuto bodu bolo prijaté uznesenie č. 3 a z celkového počtu 9 prítomných 

poslancov hlasovalo 8 poslancov ZA návrh a 1 sa ZDRŢAL hlasovania. 

 

K bodu č. 3 

Voľba mandátovej, volebnej a návrhovej komisie 

- starosta predloţil návrh na zloţenie mandátovej a volebnej komisie: 

o Mgr. Klaudia Fassingerová 

o  Bc. Michal Kovalčík 

K tomuto bodu bolo prijaté uznesenie č. 4  a  z celkového počtu 9 prítomných poslancov 

hlasovalo 7 poslancov ZA návrh a 2 sa ZDRŢALI hlasovania. 

- Do návrhovej komisie starosta navrhol poslancov:  

o  Ján Gáll 

o  Daniel Krempaský 

K tomuto bodu bolo prijaté uznesenie č. 5  a  z celkového počtu 9 prítomných poslancov 

hlasovalo 9 poslancov ZA návrh. 
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K bodu č. 4 

Zriadenie komisií a voľba ich členov 

- Starosta navrhol aby boli zriadené komisie: 

o  pre ochranu verejného poriadku, 

o  stavebná, 

o  ekonomická, 

a tieţ navrhol aby sa o zloţení komisií hlasovalo verejne, všetci poslanci súhlasili so 

zriadením komisií a verejnou voľbou ich predsedov a členov. Z celkového počtu 9 

prítomných poslancov hlasovalo 9 poslancov ZA návrh. 

O jednotlivých  predsedoch a členoch komisií sa hlasovalo zvlášť. 

  

1. Komisia pre ochranu verejného poriadku  

- predseda   

o PaedDr. Zuzana Dučáková - z celkového počtu 9 prítomných poslancov 

hlasovalo 8 poslancov ZA návrh a 1 sa ZDRŢAL hlasovania. 

- členovia  

o Peter Kuzmiak - z celkového počtu 9 prítomných poslancov hlasovalo 8 

poslancov ZA návrh a 1 sa ZDRŢAL hlasovania. 

o Ján Gáll -z celkového počtu 9 prítomných poslancov hlasovalo 8 poslancov 

ZA návrh a 1 sa ZDRŢAL hlasovania. 

2. Komisia stavebná 

- predseda   

o Ján Gáll z  celkového počtu 9 prítomných poslancov hlasovalo 8 poslancov 

ZA návrh a 1 sa ZDRŢAL hlasovania. 

- členovia  

o Martin Michalčík - z celkového počtu 9 prítomných poslancov hlasovalo 8 

poslancov ZA návrh a 1 sa ZDRŢAL hlasovania. 

o Mgr. Klaudia Fassingerová - z celkového počtu 9 prítomných poslancov 

hlasovalo 8 poslancov ZA návrh a 1 sa ZDRŢAL hlasovania. 

o Radovan Bartko - z celkového počtu 9 prítomných poslancov hlasovalo 8 

poslancov ZA návrh a 1 sa ZDRŢAL hlasovania. 

3. Komisia ekonomická 

- predseda   

o Daniel Krempaský -  z  celkového počtu 9 prítomných poslancov hlasovalo 8 

poslancov ZA návrh a 1 sa ZDRŢAL hlasovania. 

- členovia  

o Bc. Michal Kovalčík - z celkového počtu 9 prítomných poslancov hlasovalo 8 

poslancov ZA návrh a 1 sa ZDRŢAL hlasovania. 

o Ing. Norbert Fassinger - z celkového počtu 9 prítomných poslancov hlasovalo 

8 poslancov ZA návrh a 1 sa ZDRŢAL hlasovania. 

o Bc. Michal Kovalčík - z celkového počtu 9 prítomných poslancov hlasovalo 8 

poslancov ZA návrh a 1 sa ZDRŢAL hlasovania. 
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K bodu č. 5 

Návrh na zriadenie obecnej rady a voľba jej členov 

-  starosta obce navrhol aby bola zriadená obecná rada v zloţení 

o Ing. Norbert Fassinger - z  celkového počtu 9 prítomných poslancov hlasovalo 

8 poslancov ZA návrh a 1 sa ZDRŢAL hlasovania. 

o Ján Gáll - z  celkového počtu 9 prítomných poslancov hlasovalo 8 poslancov 

ZA návrh a 1 sa ZDRŢAL hlasovania 

o  PaedDr. Zuzana Dučáková - z  celkového počtu 9 prítomných poslancov 

hlasovalo 8 poslancov ZA návrh a 1 sa ZDRŢAL hlasovania 

o Daniel Krempaský - z  celkového počtu 9 prítomných poslancov hlasovalo 8 

poslancov ZA návrh a 1 sa ZDRŢAL hlasovania, 

K tomuto bodu  bolo prijaté uznesenie č. 7A a 7B. 

 

 

K bodu č. 6 

Určenie platu starostu 

- Ing Kovalčík oboznámil poslancov, ţe v zmysle zákona 253/1991 Z. z. o právnom 

postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest § 3 ods. 1. 

Starostovi patrí plat, ktorý je súčinom priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v 

národnom hospodárstve vyčíslenej na základe údajov Štatistického úradu Slovenskej 

republiky za predchádzajúci kalendárny rok a násobku podľa § 4 ods. 1. Plat sa 

zaokrúhľuje na celé euro nahor. Ods.2 Plat podľa odseku 1 patrí starostovi odo dňa 

zloţenia predpísaného sľubu. Podľa § 4 ods. 2 Plat starostu nemôţe byť niţší, ako je 

ustanovené v § 3. Obecné zastupiteľstvo môţe tento plat rozhodnutím zvýšiť aţ na 

dvojnásobok. Nakoľko starosta obce bude mať len základný plat bez navýšenia podľa 

§ 4, o tomto bode  obecné zastupiteľstvo nehlasovalo. 

 

K bodu č. 7 

Menovanie zástupcov obce do Rady školy ZŠ Vrbov 

- Starosta obce navrhol  zástupcov za obec do Rady školy ZŠ Vrbov: 

o  Ing. Jozef  Kovalčík 

o  Ján Gáll 

o  Mgr. Klaudia Fassingerová 

o  Bc. Michal Kovalčík 

- Poslanci tento návrh schválili a prijali uznesenie č. 9. Z celkového počtu 9 prítomných 

poslancov hlasovalo 9 poslancov ZA návrh. 

 

 

K bodu č. 8 

Menovanie zástupcu obce do Rady školy MŠ Vrbov 

- Starosta obce navrhol  zástupcu  za obec do Rady školy MŠ Vrbov: 

o  Radovan Bartko  

- Poslanci tento návrh schválili a prijali uznesenie č. 10.  Z celkového počtu 9 

prítomných poslancov hlasovalo 8 poslancov ZA návrh a 1 sa ZDRŢAL hlasovania. 
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K bodu č .9 

Diskusia 

 

- V diskusii sa o slovo prihlásil Ing. Peter Piroţek, ktorý mal  na obecné zastupiteľstvo 

niekoľko otázok . Otázky boli  ohľadom zverejnenia platu  starostu, právomoci 

podpisovania zmlúv starostom obce, priamych prenosov z rokovania OZ, webovej 

stránky obce, predaja obecných  pozemkov. Na jednotlivé otázky postupne reagoval 

starosta  a poslanci obce. 

- Ing. Pavol Hrebeňár  poďakoval končiacim poslancom OZ za vykonanú prácu 

a novému OZ poprial  veľa síl do práce. 

- Ján Gáll – poďakoval všetkým za podporu vo voľbách a poprial všetkým prítomným 

do nového roku všetko dobré. 

 

K bodu č. 10 

Schválenie návrhu na uznesenie 

- Člen návrhovej komisie poslanec Ján Gáll prečítal návrh na uznesenie. Poslanci tento 

návrh schválili a  z  celkového počtu 9 prítomných poslancov hlasovalo 9 poslancov 

ZA návrh. 

 

K bodu č. 11 

Záver 

- Starosta obce Vrbov Ing. Jozef Kovalčík poďakoval všetkým prítomným za účasť 

a ukončil ustanovujúce zasadnutie obecného zastupiteľstva. 

 

Zapísala: Ing. Eva Demjénová 

 

 

 

 

Ing. Jozef Kovalčík            Overovatelia: 

   starosta obce      Ing. Norbert Fassinger 

                

 

            

        Radovan Bartko            

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


